
1 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo „Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby – Klecany (ulice Nábřežní)“ ze dne 
18. 3. 2024 (číslo smlouvy SMLD-0202-00066001/2024) 

uzavřený v souladu s čl. 15.14. smlouvy o dílo „Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby – Klecany 
(ulice Nábřežní)“ níže uvedenými smluvními stranami: 

(1) Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

IČO:    00066001 

DIČ:   CZ00066001 

zastoupena:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

bankovní spojení:                                             

(„Objednatel“) 

a 

(2) POHL cz, a.s. 

se sídlem:  Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 

IČO:   25606468 

DIČ:   CZ25606468 

zastoupena:  Mgr. Martinem Tutkou, členem představenstva 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 4934 

(„Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně „Smluvní strany“ či každý samostatně „Smluvní strana“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 3. 2024 smlouvu o dílo „Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka 
Zdiby – Klecany (ulice Nábřežní)“, číslo smlouvy Objednatele SMLD-0202-00066001/2024, číslo 
smlouvy Zhotovitele 4023090 („Smlouva“), a to na základě zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby – Klecany (ulice Nábřežní)“ 
(„Veřejná zakázka“), která byla jako veřejná zakázka na stavební práce zadávána v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů („ZZVZ“). 

1.2. Ke Smlouvě uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem předvídaným 
v ustanovení čl. 15.14. Smlouvy v návaznosti na předchozí ohlášení změn stavby č. 1 ze 4. 6. 2024 
a ohlášení změn stavby č. 2 ze dne 2. 7. 2024 Zhotovitele, potvrzení těchto ohlášení 
Objednatelem a jednání Smluvních stran tento dodatek č. 1 („Dodatek“), kterým se Smluvní 
strany dohodly na prodloužení termínu realizace stavebních prací dle Smlouvy. Potřeba 



 

2 
 

prodloužení termínu realizace stavebních prací dle Smlouvy vznikla v průběhu plnění Smlouvy 
s ohledem na dále popsané skutečnosti. 

1.3. Smluvní strany se na Prodloužení plnění Smlouvy dohodly s tím, že tato změna s ohledem na 
okolnosti popsané v přílohách tohoto Dodatku naplňuje zákonnou výjimku pro umožnění změny 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 6 ZZVZ. Zhotovitel dodává, že potřeba 
prodloužení termínu realizace stavebních prací dle Smlouvy a provedení dodatečných činností 
vznikla v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ v důsledku okolností, která Objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat; stejně tak tyto okolnosti nemohl předvídat Zhotovitel. 

1.4. Zadávací podmínky Veřejné zakázky, jakož i postup organizace výstavby, nepředpokládal reálný 
výskyt znečištění zeminy, resp. zeminy s výrazně nadlimitním výskytem arsenu (As) a 
polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU) v zásadě v celé trase realizované cyklostezky, 
přičemž tato skutečnost ze své podstaty nezbytně vedla k přerušení provádění veškerých 
stavebních prací po dobu provádění rozborů zeminy a navazující úpravy technologie zemních 
prací po dobu 31 kalendářních dnů. Jedná se o změnu Smlouvy dle ohlášení změn stavby č. 1. 

1.5. Dále zadávací podmínky Veřejné zakázky, jakož i postup organizace výstavby, nepředpokládal 
potřebu rozsáhlého ošetření kořenových systému stávajících vzrostlých stromů technologií air 
spade v trase cyklostezky a montáží konstrukční vrstvy cyklostezky v těchto lokací v takovém 
návrhu a složení, která zabezpečí dostatečnou únosnost cyklostezky i ochranu kořenového 
systému vzrostlých stromů, tj. dodávku a montáž strukturních substrátů; přičemž doba trvání 
těchto dodatečných dodávek a prací je 21 kalendářních dnů a jejich dokončení podmiňuje další 
výstavbu podle zadávací dokumentace. Jedná se o změnu Smlouvy dle ohlášení změn stavby č. 
2. 

1.4.  Ze všech výše uvedených důvodů lze za splněné považovat podmínky dle § 222 odst. 6 ZZVZ pro 
umožnění změny závazku ze Smlouvy. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

 

2.1. Tímto Dodatkem se mění termín realizace díla dle čl. 4.1. Smlouvy, a to následovně: 

Původní čl. 4.1. Smlouvy ve znění: 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo 
dokončit a předat Objednateli do 3 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli. 

  

se mění následovně: 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo 
dokončit a předat Objednateli do 142 kalendářních dnů od předání Staveniště 
Zhotoviteli. 

2.2. Tímto Dodatkem rovněž dochází k aktualizaci přílohy č. 4 Smlouvy, která je nyní odpovídá 
časovému harmonogramu dle přílohy č. 1 tohoto Dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný 
význam jako ve Smlouvě. 



 

3 
 

3.2. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Ostatní 
ustanovení Smlouvy však musejí být vykládána plně v souladu s tímto Dodatkem. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3.4. Obě Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto Dodatku. Současně 
prohlašují, že tento Dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

3.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. 

3.6. Tento Dodatek byl vyhotoven v českém jazyce a Smluvními stranami podepsán elektronicky.  

3.7. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3.8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují 
své podpisy. 

3.9. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 –Časový plán výstavby – časový harmonogram (aktualizovaný) 

 

 
 

Za Objednatele: 
 
 
 
 
__________________________________ 
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 
Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel 

 Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
__________________________________ 
POHL cz, a.s. 
Mgr. Martin Tutka, člen představenstva 
 
 
 
 
 
 

 



ID Režim 
úkolu

Název úkolu Zahájení Dokončení

1 Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby – Klecany (ulice Nábřežní) 22.04. 24 11.09. 24
2 Předání staveniště 22.04. 24 22.04. 24
3 Montáž Zařízení Staveniště 22.04. 24 23.04. 24
4 Odběry a rozbory zeminy v rámci příslušné vyhlášky (výluhové zkoušky apod.) 23.04. 24 23.04. 24
5 Vytyčení a identifikace stávajícíh inženýrských sítí 22.04. 24 26.04. 24
6 Kontrola a odsouhlasení Realizační Dokumentace Stavby 22.04. 24 26.04. 24
7 Ochrana stávajícíh stromů 24.04. 24 26.04. 24
8 Montáž přechodného dopravního značení podle odsouhlaseného DIO/DIR 29.04. 24 29.04. 24
9 Realizace části cyklostezky bez zásahu do ul. Nábřežní 29.04. 24 05.08. 24
10 Zemní práce bez zásahu do ul. Nábřežní 29.04. 24 10.05. 24
11 Přerušení stavebních prací z důvodu zjištění znečisťujících látek v prostoru 

stavby / staveniště, konkrétně se jednalo o nadlimitní výskyt arsenu (As) a 
polycyklické aromatické uhlovodíky (PAU) v zemině určené k odtěžení.

13.05. 24 13.06. 24

12 Zemní práce bez zásahu do ul. Nábřežní 14.06. 24 27.06. 24
13 Zemní práce a kabelové montáže Veřejného Osvětlení vč. betonových patek 

stožárů VO
14.06. 24 27.06. 24

14 Montáž štěrkové podkladní vrstvy 28.06. 24 02.07. 24
15 Ošetření kořenových systému v trase cyklostezky technologií AIRSPADE vč. 

montáže strukturního substrátu
03.07. 24 24.07. 24

16 Montáž štěrkové podkladní vrstvy 25.07. 24 26.07. 24
17 Dlaždičské práce (obrubníky, zámková dlažba); montáže UV 19.07. 24 01.08. 24
18 Montáž betonové konstrukční vrstvy vozovky KSC I 02.08. 24 05.08. 24
19 Realizace části cyklostezky v ul. Nábřežní 06.08. 24 20.08. 24
20 Frézování (zemní a bourací práce) 06.08. 24 12.08. 24
21 Montáže stěrkové podkladní vrstvy 13.08. 24 15.08. 24
22 Dlaždičské práce (obrubníky, zámková dlažba); kamenické práce na "výtoku" UV.15.08. 24 19.08. 24
23 Montáž betonové konstrukční vrstvy vozovky KSC I 20.08. 24 20.08. 24
24 Montáže stožárů a svítidel Veřejného Osvětlení 24.07. 24 29.08. 24
25 Pokládka asfaltových směsí 21.08. 24 26.08. 24
26 Dodávka a montáž mobiliáře 22.08. 24 28.08. 24
27 Dodávka a montáž SDZ, VDZ a zpomalovacích prahů 27.08. 24 30.08. 24
28 Dokočovací práce (kamenné obklady apod.) 02.09. 24 05.09. 24
29 Terénní úpravy 06.09. 24 11.09. 24
30 Finální úklid a odstěhování Zařízení Staveniště. 02.09. 24 03.09. 24
31 Dokončení prací; předání dokončené stavby. 11.09. 24 11.09. 24

22.04.

29.04.

11.09.

15. 22. 29. 06. 13. 20. 27. 03. 10. 17. 24. 01. 08. 15. 22. 29. 05. 12. 19. 26. 02. 09. 16. 23. 30.
V 2024 VI 2024 VII 2024 VIII 2024 IX 2024 X 2024

Úkol

Rozdělení

Milník

Souhrnný

Souhrn projektu

Neaktivní úkol

Neaktivní milník

Neaktivní souhrn

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu

Ruční souhrn

Pouze zahájení

Pouze s datem dokončení

Vnější úkoly

Vnější milník

Konečný termín

Průběh

Průběh ručně zadaného úkolu

Stránka 1

Projekt: Klecany - Zdiby
Datum: 02.10. 24




